tandem inter eos hujusmodi compositio intercessit
quod videlicet memoratus episcopus de suorum
canonicorumassensu concessitetconfirmavitJoanni

nostras liltoras impctravit.Qui txcapituli relatione tunc Oniensi abbali ejusque catholicis successori-

comperto quodsibipericulosum existeret inecclesia bus in perpetuum tertias decimarum in omnibus
residere, ipsi fecerunt securitatem preestari flrma- ecclesiis suis quas idem abbas eo ternpore posside-
tam praasiitojuramenio. Qua recepta, cum crederet bat, nec non decimas quas usque tunc in villis de
se securum, praepositus et complices ejus in fra- Arcnis, Sant. Tamaio, Terminon, Ventretea, Solas

trem ipsius in ecclesia coram altari astantem in die et Pelluegas recipere consueverat episcopus me-
Coena; Domini manus sacrilegas injecerunt, et tu- moratus. Praefatus vero abbas, cum capituli sui

multu exorto.auxilio canonieorum etpresbyterorum consensu, pranominato episcopo et successoribus

astantium vix manus ipsorum effugere potuerunt. ejus villam Ribillam cum omnibus pertinentiis suis

Ca?terum cum coram dicto abbate Sancti Nicasii concessit perpetuo possidendam.Cum autem nuper
suisque collegis super hoc persequeretur jus suum, venerabilis frater noster Gar. Burgensis episcopus
idem praepositus ad abbatem deBergis etconjudices etLupus procurator vester, inler alias quajstiones

suos, nulla de ipso vel negotio memorato habita utrinque propositas coram nobis, coepissent super
mentione, nostras litteras impetravit. Quos idem prasfatis decimarum terliis litigare, tandem compo-
canonicus habcns certa ratione suspectos, utpote sitionem prosfatam memoratus episcopus recogno-
quorum unus prasposito erat affinis, et alter in ea- " vit, eamdem se velle servare proponens. Nos igitur

demcausaipsius exstiterat advocatus, eumque ad vestris precibus inclinati, compositionem jam di-

loca suspecta vocantes frequenter, praacipitabant

sententiam excommunieationis in eum per contu-

maciam non absentem, et praedictum propositum

a prajfatis judicibus excommunicatum pro eo justi-

tia exigente absolverant, licet standi mandatis eo-

rum cautionem juratoriam praestitissset,et nolebant

supersedere negotio ad mandatum ipsorum, cum
super hoc nullam jurisdictionem habebant, ad no-

stram duxit audienliam appellandum. Quocirca di-

scretioni vestraa per apostolica scripta praacipiendo

mandamus quatenus si est ita, revocato in irritum

quidquid occasione litterarum illarum, quaiper ve-

ritatem tacitam fuerantimpetratas, ab eisdem judi-

cibus in ejus prajudicium inveneritis attentatum, D
memoratum canonicum faciatisejusdem pra?benda3

auctoritate nostra pacifica possessione gaudere, ac

de damnis et injuriis irrogatis eidem satisfactio-

nem debitam exhiberi, tam praafatum praspositum

quam contradictores quoslibet per censuram ec

clesiasticam sublato appellationis obstacub com-
pescentes.Non obstantibus aliquibus litteris qua? de

his omnibus non faciant mentionem, et in quibus

non contineatur insertum quod de nostra certa

scientia cmanarint. Testes autem, etc. Quod si non
omnes, etc, tu, frater episcope.etc.

(34) Vide aupra epist. 58, 59, et infra epist. 70.

ctam, sicut pie ac provide facta est et ab utraquo
parte sponte recepta ad exemplar bonaj memoria;
Alexandri papae prasdecessoris nostri auctoritate

apostolica confirmamus et prsesentis scripti patro-

cinio communimus. Nulli ergo omnino hominum
liceat hanc paginam nostrae connrmationis etc. Si

quis autem,etc. ,usgue incursurum.

Datum Laterani, Nonis Maii, pontificatus nostri

anno tertio decimo.

LXX.
EPISCOPO ZAMORENSI, ET MAURICIO ARCHIDHCONO TO-

LETANO, ET MAGISTRO MICHAELl CANONICO SEGO-

BIENSI.

De recipiendis testibus super prsscriplione.

(Laterani, Nonis Maii.)

(35) Cum Lupus procurator monasterii Oniensis

proposuisset inter alia coram nobis ad illud in suis

Ecclesiisrationecujusdamtransactiouisinteripsum

et bonas memorias Victorem Burgensem episcopum
olim initcB parochiale jus integre pertinere, ac

venerabilis frater noster Burgensis episcopus, suc-

cessor ipsius, in eisdem quaadam sibi jura paro-

chialia vindicaret, nos eamdem causam sentenliae

curavimus calculo terminare, prout in aliis litteris

ad vos directis plcnius continetur. Sed cum lata

(35) Vide supraepist. 69.
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sententia, procurator ipse ad probandum pnescri- A. ut per regularem electionem (38) sibi praeficiant

ptionem super quibusdam articulis luisset a nobis

per beneficium integrum restitutionis admissus,

cccpit nobis humiliter supplicare ut perin integrum

restitulionis auxilium eum ad probandum admittere

dignaremur quod Iiurgensis Ecclesia ratum habuit

et consensit ut Oniense monasteriutn in omnibus

ccclesiis quas tunc temporis possidebat, jus paro-

chiale in intcgrum obtineret, sicut per quamdam
transactionemasserebatsibi fuisseconcessum. Quo-

circa discretioni veotrae per apostolica scripta man-

damus quatenus recipiatis testes quos utralibet

parssuperpraedicto ratihabitionis consensu duxerit

produceodos.et depositioneseorum superjam dicto

recipientes articulo, quas per vos nulli peuitus vo

lumus revelari, penes vos reservetis fideliterconsi

personam idoneam (39; in rectricem. Quod si non
omnes, etc, tu, fraler episcope, etc.

Datum Laterani v Nonas Maii,pontiticatu3 nostri

anno tertio decimo.

L.WII.

HERVEO TRECENSi EPISCOPO.

Oe quodam prxbenda Trecetui.

(Romae, Kal. Maii.)

(40) Dilecto filio nostro Petro tituli Sanctae Puden-

tianae presbyterocardinale dilectisliliisR.de Avalon

cellarario Senonensi et et R. de Noa clerico procu-

ratori tuo auditore concesso, idem cellararius nro-

posuit coram eo quod cum bons memoria; Guillel-

mus Remensis archiepiscopus, lunc apostolicae

n sedis legatus, ad Trecensem accessissetEcclesiam,

in qua G. nepoti suo praebendam concedere inten-

debat, cum nulla penitus vacaret ibidem, dictus

cellararius,non tam eiquaronobis etiam cupiens in

hac parte placere, praebendam quam in ipsa obti-

neoat Ecclesia in ejus manibus resignavit. Qui li-

beralitatiejusvolens postmodum gratavicissitudine

respondere, de capituli Trecensi assensu, praesente

quoque vencrabili fratre nostro Senonensi archi-

episcopo, tam praefutum nepotemsuum quam etiam

cellararium in canonicos Trecenses instituit ; et

ambobus idem capitulum stallum inchoro et locum

in capitulo assignavit. Quibus idem Remensis ar-

chiepiscopus fructus supradictae praebendae tandiu

dividendos communiter assignavit donec praefatus

G. intcgrum esset praebemiale stipendium assecu-

" tus, in eos qui contravenire praesumcrent excom •

municalionis scntontia promulgata; quorum re-

ceptionem generalis procurator bonae memoriae

praedecessoris tuiin Constantinopolitanis partibus

tunc agentis postmodum approbavit. Unde dictus

ccllararius in eadem ecclesia lcctiones el evanue-

lium in hebdomada sua postea legissedignoscitur,

et lam deeani quam episcopi cleclioni et aliorum

Legotiorum tractatibus sicut canonicus Trecensis

interfuit, ctdomum quamdam per capitulummemo-
ratumobtinuitquaenon nisi canonico consueverat

assignari. Tu quoque cum ad eamdem aooeeaieli

ecclesiam consccratus,dictum cellararium cum ca-

nonicis aliis ad osculum reccpisti,cum tamen tunc

temporis nonnisicanonici ad oscuhim admittantur,

gnatas, donec negutio super cseteris ventilato, de

ipsius processu per vos redditi fuerimus certiores,

et pernostraeresponsionisoraculum qualiter in ipso

procedendum sit declaretur; cumnon hoc ipso quod

testes super dicto capitulo taliter recipi volumus

ad cautelam intendamus adhuc in integrum resli-

tutionis auxiliuni monasterio indulgere. Volumus

etiam et mandamus quod si causam eamdem ad

nostium remiseritis exumen inctructam, attestatio-

nes hujusmodi simul ad nos cum aliis remittatis.

Quod si non omnes, etc, duo vestrum, elc.

Datum Laterani, Nonis Maii, pontificatus nostri

anno tertio decimo.

LXXI.

AUREL1ANEN>1 EPISCOPO (36), ET ELEEMOSYN.E CI-

STERCIENSIS ET BON.EVALLIS ABBAT1BUS.

De electione abbalissie S. Aviii.

(Laterani, v Xo&as Maii.)

Cum post alia cirM qu» super corrcctione mo-

nasterii Sancti Aviti de mandato nostro provide

processistis, abbatiseam ejusdem loci, prout erat

exigcnte justitia faciendum, ab administratione

suspcnsam excommunicationis quoque vinculo cu-

ravcritisinnodare.ad depositionein ipsius, quamvis

expedire plurimum videretis, propter appellatio-

nem (37) quae ab ipsa dicitur interposita, sine

connivenlia nostra.sicutaccepimus, procedere du-

bitastis. Quia igitur iutclleximus abbatissani prae-

dictam a monasterio ipso merito amovendum, ea-

que ibi praesidente vel residente, slatura praefati

mouasterii commcde reformari non posse, discre-
J) et eidem super praedictis lon movisti per biennium

tioni veslraB per apostolica soripla mundamusqua-

tenus eidem ab ipso prorsus amotae, juxla quod

ordini el statui suo congruit aucloritate nostra

sublulo uppellationis ubstaculo provideri alibi fa-

cientes, injuugatis sororibus monastcrii supradicti

(36) Aurc(lajiensi suffraganeo arrhiepiscopi Seno-

nensis, de quo inlra.

(37) Appellationis interpositae ad sedem apostoli-

oam, quae in civilibus suspendit, ita ut quae post

appellatioiiL-in lacta non vuleaut, c. Considcravimus

de elect. Sed io hac parte appellatione nondum ter-

mmata, rescribit bummus pontifeX provideri.

qu.vstionem. Lnde petiit ut te ab ipsius super hoc

molestatione indel its ooiupeBcere liignuremur.Ye-

rum dictus R procurator tuus proposuitex adverso

quod cu.ti idem cellararius praebcndan; suam in

praefati Remensis archiepiscopi manibus r<;signas-

(38) EUctionem, cui succedit regia nominati" ex

pacto Concordatorum.
(30) Ptnanam idoneam. Idem statuitur ob elecli

incapacitatem c. Priutquatn 28, dielinot, et i'i o, lr«

chiihuc.onum, dist. 8.
r
>, lnrte quia corruptu, qu

abbatiesaoo non promovenda c . Juvenculiu 20 ,

i|. 1 . et decisiuiii i, oa| Tolos. q, 295,

(40)Cap. Dilecto, l)c praebend.
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set, ipse de medietate illius nepotem suum (41), et A canonicosTrecensesadmiseras, vel quod aliquanto